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3 lutego 2012

Biorą przykład ze Świętokrzyskiego

Podjęta przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego nowatorska akcja
wsparcia właścicieli działek położonych na obszarze międzywala Wisły w usuwaniu
zadrzewień zatacza szersze kręgi. Po zakończeniu I etapu akcji na terenie zagrożonych
powodzią gmin województwa świętokrzyskiego i zorganizowanym z inicjatywy Marszałka
Województwa Adama Jarubasa spotkaniu propagującym akcję wśród samorządów
województwa podkarpackiego, małopolskiego i lubelskiego, miało miejsce kolejne spotkanie
w sprawie powielenia akcji na terenie województwa lubelskiego.
24 stycznia 2012r z inicjatywy wicemarszałka województwa lubelskiego Sławomira
Sosnowskiego i dyrektora marszałkowskiego Departamentu Rolnictwa i Środowiska
Sławomira Struskiego zorganizowano w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie spotkanie 
mające na celu zainicjowanie wśród wójtów gmin z terenu województwa lubelskiego akcji
wycinki drzew z międzywala Wisły, na wzór działań prowadzonych przez Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego.
Założenia tego przedsięwzięcia przedstawił samorządowcom z Lubelszczyzny
odpowiedzialny za jego realizację w regionie świętokrzyskim członek zarządu województwa
Piotr Żołądek. – Kiedy brałem udział w wielu sztabach kryzysowych na szczeblu rządowym,
wielokrotnie słyszałem twierdzenie różnych środowisk, że przyczyną tak potężnego
spiętrzenia wody na Wiśle jest zakrzaczenie i zadrzewienie – mówił w Lublinie Piotr Żołądek.
– Mając świadomość faktów, że w świętokrzyskiem na międzywalu 40% terenów to własność
prywatna, doszliśmy do wniosku, że musimy z tym problemem, nauczeni przykrym
doświadczeniem z 2010 roku, coś zrobić. Wiedzieliśmy, że najpierw powinniśmy dotrzeć do
mieszkańców 14 gmin położonych wzdłuż rzeki Wisły w naszym województwie, aby
uzmysłowić im, że pewne bezpieczeństwo zależy także od nich samych, od ich inicjatywy.
Stąd wziął się pomysł kampanii informacyjno-doradczej na rzecz wsparcia właścicieli
zagrożonych powodzią nieruchomości w pozyskaniu zgody na usunięcie drzew i krzewów
mogących naruszać szczelność wałów przeciwpowodziowych lub ich podmywanie. Szczegóły
projektu przedstawił Janusz Łach z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach.
Tematyka kolizji między założeniami zabezpieczenia przeciwpowodziowego a ochroną
środowiska na terenach zalewowych, a także rozgraniczenie kompetencji między wójtów a
RZGW przy wydawaniu zgody na wycinkę drzew, zdominowała część dyskusyjną spotkania,
w której udział wzięli m.in.: dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w
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Warszawie Leszek Bagiński oraz dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w
Lublinie Beata Sielewicz.
– Myślę, że dzisiejsze spotkanie organizowane na forum ponadregionalnym na pewno nie
jest ostatnim w tak ważnym temacie ochrony przeciwpowodziowej – mówił podsumowując 
naradę wicemarszałek województwa lubelskiego Sławomir Sosnowski. Zdaniem
wicemarszałka województwa lubelskiego teren międzywala powinien mieć jednego
gospodarza, a właściciele zlokalizowanych tu działek – otrzymywać odgórny nakaz do
usuwania zagrażających bezpieczeństwu drzew i krzewów. Zasugerował też, by
problematyka te stała się przedmiotem obrad Konwentu Marszałków Województw.


